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63-500 Ostrzeszow

ZAPYTANIA I WYJASNIENIA (ODPOWIEDZI)
w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o nazwie:

Swiadczenie ustug pralniczych dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o.
w okresie 24 miesiecy — nr sprawy QCZ-ZP-5/2020

Pytanie 1:
Czy Zamawiajacy dopusSei w ramach dzieriawy poszwy, poszewki, przeicieradla i
podklady wykonane z tkaniny z tolerancja skladu +/- 2%?

Proponowana réznica w sktadzie nie ma zadnego negatywnego wplywu na wiasciwosci
uzytkowe poscieli.

Odpowiedz 1
Tak, Zamawiajacy dopusci w ramach dzierzawy poszwy, poszewki, przescieradta i podktady
wykonane z tkaniny z tolerancja sktadu +/- 2%.

Pytante 2:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dzierzawiona posciel byla zgodna z nerma CEN/TS
14237:2015, co bedzie potwierdzone zlozonymi na wezwanie raportami z badan tkaniny
oraz certyfikatem zgodnofci dla wyrobu gotowego?

Tylko na podstawie posiadanych certyfikatow i badah Zamawiajgcy moze obiektywnie ocenié
jako$¢ zaoferowanej przez Wykonawcdw poscieli.

Odpowiedz 2
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3:

Zamawiajgcy wymaga, aby posciel posiadata wlasciwosci bakteriostatyczne. Wykoficzenie
bakteriostatyczne tkaniny jest nietrwale i neutralizowane przez pranie po kilkunastu cyklach.
W przypadku standardowej zywotnosci podcieli, ktéra wynosi okolo 200 pran,
bakteriostatycznos¢ mozna potraktowaé jedynie juko chwyl markelingowy, a nie fizyczne
wilasciwosci wyrobow.

Czy Zmawiajacy, majac na uwadze powyisze, odsigpi od wymogu posiadania preez
posciel wlasciwosci bakteriostatycznych?

Odpowledz 3
Zgodnic z STWZ.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy dopusci wymiary dzierzawionego asortymentu jak ponizej:
- poszwa 160x210 z zakladem 30 cm,

- przescieradlo 160x250 cm,

- przescieradla operacyjne 150x220 cm,

- serwety, podklady operacyjne 75x90 cm,

- koszule chirurgiczne i poloznicze M/L, XL/XXL?



Proponowane wymiary wynikajg z szerokosci konstrukeyjnej tkaniny, natomiast zastosowanie
w koszulach dwéch uniwersalnych rozmiaréw znacznie ulatwia ich obieg na Oddziatach.

Odpowiedz 4
Tak, Zamawiajgcy dopusci j.w.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przescieradla, serwety 1 podklady operacyjne byly w
pelni zgodne z norma PN-EN 13795, a zatem wymaga mi¢dzy innymi, aby byly
wykonane z tkanin nieprzemakalnych?

Odpowiedz 5
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy dopusci posciel oznakowang nadrukiem z nazwga Wykonawcy, gdzie
wysokos§¢ liter wynosi 0,6 — 1,0 cm?

Odpowiedz 6
Tak, Zamawiajacy dopusci posciel oznakowang nadrukiem z nazwg Wykonawcy, gdzie
wysokos$¢ liter wynosi 0,6 — 1,0 cm.

Pytanic 7:

Czy Zamawiajacy dopusci fartuchy operacyijne o konstrukeji jak ponizej:

- pole krytyczne 2 tkaniny poliestrowej z nitka weglowa o gramaturze 120 g/m2,

- pole niekrytyczne z tkaniny o skladzie 55 — 60% bawelna, 40 — 45%, o gramaturze 125
g/m2,

podlegajace praniu, suszeniu i sterylizacji przy zachowaniu wladciwoséci przez 100 eykli?
Proponowany fartuch ma tozsame wlasciwoéci z opisanym przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 7
Zgodnie z odpowiedzig 37 i 38..

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy dopusSei odziez chirurgiczng wykonang z tkaniny w pelni zgodnej z
normg PN-EN 13795 o skladzie 48% bawelna, 52% poliester?

Proponowana odziez jest obecnie najpopularniejszym wyrobem na Rynku 1 spelnia
oczekiwania UZytkownikéw zardwuo pod wzgledem komfortu pracy, jak i pod wzgledem
spetniania przepiséw zwigzanych z praca w surowym rezimie sanitarno-epidemiologicznym.

Odpowiedz 8
Zgodnie 7 odpowiedzia 371 38.

Pytanic 9:

Czy Zamawiajgcy odstapi od wymogu posiadania rapertu badan po 100 cyklach w
zakresie pylenia oraz czgstek stalych dla odziezy chirurgicznej?

Laboratoria badawcze nie badaja wyrobéw poddajac je 100 cyklom, a jedynie opierajg sie na
deklaracji Zleceniodawcy badan co do liczby cykli. W zwigzku z tym, badania na podstawie
deklaracji nie majg zadnego odniesienia co do rzeczywistych wasciwosci wyrobow,

Odpowiedz 9
Zgodnie z SIWZ.



Pytanie 10:

Zamawiajgcy wymaga dzierzawionej odziezy operacyjnej zgodnej z norma PN-EN 1149-5,
Norma ta dotyczy wlasciwosci elekirostatycznych odziezy ochronnej w  sektorze
elektrotechniki stosowanej w strefie zagrozenia wybuchem. Nie ma wiec bezposredniego
przelozenia na odziez operacyjna.

Czy majac na uwadze powyzsze, Zamawiajacy odstapi od wymogu zgodnosci z norma
PN-EN 1149-5 dla dzierzawionej odziezy chirurgicznej?

Odpowiedz 10
Zgodnie z STWZ.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajgcy dopusci dzieriawione fartuchy operacyjne z gwarancja na 100 eykli
prania, suszenia i sterylizacji?

Odpowiedz 11
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy dopusci fartuchy wigzane trokami?

Odpowicdz 12
Tak, Zamawiajacy dopusei fartuchy wigzane trokami.

PYTANIE 13

Zamawiajacy w rozdziale II Wymagania ogélne wymaga aby pralnia, w ktérej bedzie
realizowane zaméwienie wdrozyt i stosuje System Zarzadzania Jakoscia certyfikat ISO 9001:
2015 w zakresie ushugi pralnicze, bielizny szpitalnej wraz z monitoringiem w systemie RFID
— lub réwnowazny.,

Opisany przez Zamawiajgcego zakres realizowanej ustugi poza wyzej wymienionymi
czynnosciami obejmuje jeszcze taki zakres jak leasing asortymentu dla potrzeb szpitala,
transport bielizny oraz czyszczenie chemiczne z zachowaniem bariery higieny asortymentu
nienadajgeego sig do prania wodnego oraz dezynfekcje komorows .

Czy Zamawiajacy wymaga zatem aby praluia w Kiérej bedzie realizowanc zamdéwicnie
posiadata certyfikat potwierdzajacy spelnienie wymogéw PN EN ISO 9001: 2015 -10 w
zakresie prania wodnego z dezynfekeja, dzierzawy poscieli bielizny , dezynfekcje komorows
czyszezeniem chemicznym z zachowauiein bariery higienicznej w technologii RFID =z
zachowaniem bariery higieny lub réwnowazny (co najmniej w ww. zakresie) wydany przez
akredytowane laboratorium przez Polskie Centrum

Akredytacji 1 wpisane na jego list¢ laboratoriéw badawczych oraz wymaga zataczenia takiego
dokutientu do oferty 7

Odpowiedz 13
Zgodnie 2z STWZ.

Pytanie 14

Zamawiajagcy wymaga aby prania , w ktorej bedzie realizowane zamdwienie posiadata
Zaswiadczenie/certyfikat niezaleznego podmiotu zajmujacego sie poswiadczaniem zgodnosei
dzialai wykonawcy z normami jakosciowymi, potwierdzajacy, Ze pralnia, w ktorej
wykonywana bedzie ustuga posiada wdrozony i certyfikowany system zarzadzania jakoscia
RABC - system kontroli skazenia biologicznego w zakresie ustug prania, dezynfekcii,
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odziezy i oblozen operacyjnych zgodny z Polska normg PN-EN14065:2016 - lub
rownowazny. Jedoczesnie zakres realizacji ustugi obejmuje réwniez inne czynnosci takie jak ,
dezynfekcja komorowa , czyszczenie chemiczne z zachowaniem bariery higienicznej
.dzierzawy poscieli i bielizny , w technologii RFID i transportu.

Czy Zamawiajacy wymaga zatem aby pralnia w ktérej bedzie realizowane zamdwienie
posiadala certyfikat potwierdzajacy spetnianie wymogéw RABC EN 14065 : 2016 w zakresie
prania wodnego z dezynfekcja, kompletowanie, dezynfekcja komorows z czyszczeniem
chemicznym z zachowaniem bariery higienicznej dzierzawy poscieli i bielizny , w technologii

RFID i transportu dla jednostek ochrony zdrowia lub inny réwnowazny (co najmniej w ww.
zakresie)

Odpowiedz 14
Zgodnie z STWZ.

Pytanie 15

Zamawigjgcy w zalgezniku nr. 4 zapisal by Wykonawca posiadal wyniki z badaj
mikrobiologicznych z II pétrocza 2019 r. wykonanych w Wojewodzkiej Stacji Sanitarno
Epidemiologicznej lub innym Akredytowanym Laboratorium Mikrobiologicznym: czystosci
mikrobiologicznej  odziezy  ochronnej, bielizny  szpitalnej, materacy, czystosci
mikrobiologicznej rak pracownikdw, czystosci mikrobiologicznej powierzchni plaskich,
czystosci mikrobiologiczne] pojazdow i wozkow transportowych.

Czy w celu potwierdzenia skutecznosci proceséw prania i dezynfekcji Zamawiajacy wymaga
zatgezenia wynikéw badaf potwierdzajacych skutecznosé dezynfekeji do oferty ?

Naszym zdaniem zalgczenie wynikéw badan do oferty jest jedynym miarodajnym sposobem

pozwalajacym Zamawiajgcemu oceni¢ posiadanie takich badan oraz potwierdzi¢ czystos$é
mikrobiologiczna.

Odpowiedz 15
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 16

W zalgczniku nr 4 do SIWZ w pkt.l 1 ( nienumerowane , ale mozna uznaé ze beda miaty
numeracje 0,7 oraz8 ) Zamawiajgcy wymaga dostarczenia urzadzen do odbierania i
wydawania odziezy oraz systeméw komputerowych. Czy Zamawiajacy odstapi od lego
wymogu poniewaz taki zapis podnosi koszty wykonania ushugi przez Wykonawce i
jednoczesnie angazuje pracownikéw Zamawiajacego?

Chcieliby$Smy jednoczesnie zwréeié uwage, ze zapisy w tym samym zalaczniku w pkt. I
Zasady postepowania czysta biclizna raczej odmiennie od przyloczonych powyzej zapisow
ksztaltujg obowigzki Wykonawcy.

Odpowiedz 16
Zgodnie 7 SIW?Z,

Pytanie 17

W pki. 13 zalyeznika 4 ,,Zasady i sposob realizacji ustugi” Wykonawca zobowigzany jest
posiada¢ system monitoringu zamawiania, rozliczefi, analiz w zakresie obrotu bielizng online
migdzy Wykonawcg a Zamawiajagcym i jednoczeénie aby Wykonawca prowadzit
dokumentacjg papierows (pkt. 13i)

Czy majg to by¢ codzienne dokumenty odbioru brudnej i dostarczania czystej bielizny do
kazdej komorki organizacyjnej czy Zamawiajacy wymaga raportow miesiecznych z systemu
Wykonawcy sporzadzonego w 2 egz.?

Prosimy o dokladne opisanie zasad monitoringu i sposobu prowadzenia dokumentacji



umozliwiajgcego wiasciwe zaréwno dla Zamawiajgcego jak i Wykonawcy rozliczenie ushugi i
wystawienie faktury.

Odpowiedz 17

Whasna bielizna Zamawiajacego (dotyczy takich oddziatléw jak ZOL, OMP) bedzie rozliczana
na podstawie kwitéw. Bielizna poscielowa z Oddziatéw, na ktérych bedzie posciel
dzierzawiona winna by¢ oznakowana za pomocg tagdw/chipdw.

Pytanie 18

Prosimy o doprecyzowanie jakiego systemu tagéw Zamawiajgcy wymaga. RFID UHF czy
RFID HF ?

Odpowiedz 18
Zamawiajgcy wymaga systemu tagéw RIFD UHF.

Pytanie 19

W pktl 1 zatgcznika 4 do SIWZ (wg. numeracji Wykonawey ppkt. 1,2,5 ) Zamawiajacy
Wymaga stosownego oznakowania asortymentu Zamawiajacego. Aby prawidiowo
skalkulowa¢ oferte prosimy o odpowiedz jaka jest to ilos¢ bielizny oraz w jakim
asortymencie,

Odpowiedz 19
Ilos¢ bielizny w jaka Wykonawca wyposazy Zamawiajacego na czas trwania umowy zawarta

zostata w pkt.V ppkt.10 Zalgcznika nr 4. Bielizna, ktéra jest wlasnoscig Zamawiajgcego jest
przez niego oznakowana.

Pytanie 20

Czy w zal. 4 do SIWZ w pkt.l. 4 Zamawiajacy dopuszcza dezynfekejg chemiczno-termiczng
w pralnico-wiréwkach asortymentu opisanego w tym punkcie ?

Odpowiedz 20
Zamawiajacy wymaga aby pralnia, w ktérej bedzie realizowane zaméwienie byla wyposazona

w pralnicg tunelowa zakoniczong prasg i pralnicy tunelowg zakonezong wiréwkg. Zgodnie z
SIWZ.

Pytanie 21
Czy w zal.4 do SIWZ pkt. II. 10 Zamawiajgcy odstgpi od wymogu posiadania wynikéw badas
mikrobiologicznych dotyczacych materacy, pojuzdow i wozkow transportowych ?

Odpowiedz 21
Zgodnie z SIWZ,

Pylanie 22

Zat. 4 do SIWZ pkt. II1. 4 oraz 5

Cey Zamawlajacy odstapi od wymogu pakowania hermetycznego? W naszej ocenie
podwojny worek, przy odpowiednim sposobie wkiadanie jeden w drugi w odpowiedni sposéb
zabezpiecza bielizng noworodkows. Przeciez przy przebiciu obydwu warstw nie ma
znaczenia ¢zy byly one zamknigte hermetycznie, prézniowo czy w sposob zwykly?

Odpowiedz 22
Tak, Zamawiajacy odstapi od wymogu pakowania hermetycznego.,

5 W



Pytanie 23
W zal. 4 do SIWZ pkt. V. 1. jest wyszczegdlniona koldra , natomiast tego asortymentu nie
ma w tabeli w pkt. 10. Prosimy o wyjasnienie tej rozbieznosci.

Odpowiedz 23

Zamawiajacy wyjasnia, ze koldry nie stanowia wydzierzawianego przez Wykonawce
asortymentu. Blad pisarski.

Pytanie 24

Zal. 4 do SIWZ pkt.IV. Zasady postepowania - brudna bielizna

Czy Zamawiajacy dopusci zamiast wozkéw zamknigtych woézki koszowe z pokrowcem
barierowym ? Wozki takie bylyby stosowane w systemie wahadlowym na zasadzie
dostarczenia bielizny czystej w woézkach koszowych z pokrowcem, rozdysponowaniem jej do
wiasciwych komoérek organizacyjnych a nastepnie zatadowaniu do tego woézka bielizny
brudnej z tych komérek. Po przewiezieniu bielizny do zakladu pralniczego Wykonawcey
wozki bedg dezynfekowane w komorze do mycia wézkéw. Czy Zamawiajacy akceptuje taka
organizacje pracy?

Jednoczesnie zwracamy sig¢ z prosba ogdlna o dopisanie we wszystkich dokumentach przy
podanych wartosciach liczbowych stosownej jednostki miary.

Odpowiedz 24
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 25
Czy Zamawiajacy dopusci w ramach dzierzawy poszwy, poszewki, przescieradia i podklady
wykonane z tkaniny z tolerancjg skladu +/- 2%?

Proponowana réznica w skladzic nic ma zadnego negatywnego wplywu na wilasciwosci
uzytkowe poscieli.

Qdpowiedz 25
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 26

Czy Zamawigjgcy wymaga, aby dzierzawiona podcicl byla zgodna z norma CEN/TS
14237:2015, co bedzie potwierdzone zlozonymi na wezwanic raportami z badai tkaniny o1az
certyfikatem zgodnosci dla wyrobu gotowego?

Tylko na podstawie posiadanych certyfikatéw i badan Zamawiajacy moze obiektywnie ocenié
jakos¢ zaoferowanej przez Wykonawcow poseieli.

Odpowicd? 26
Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie 27

Zamawiajgoy wymaga, aby podeiel posiadata wlasciwosel baklerlostatyczne, Wykonezenie
bakteriostatyczne tkaniny jest nietrwate i neutralizowane przez pranie po kilkunastu cyklach.
W przypadku standardowej zywotnosci poscieli, ktora wynosi okolo 200 pran,
bakteriostatycznosé mozna potraktowaé jedynie Jako chwyt marketingowy, a nie fizyczne
wiasciwosci wyrobdw.

Czy Zmawiajacy, majac na uwadze powyzsze, odstgpi od wymogu posiadania przez posciel

wlasciwosci bakteriostatycznych?

Odpowiedz 27



Zgodnie z STWZ.

Pytanie 28

Czy Zamawiajacy dopusci wymiary dzierzawionego asortymentu jak ponizej:

- poszwa 160x210 z zakladem 30 cm,

przescieradlo 160x250 cm,

przescieradta operacyjne 150x220 cm,

serwety, podklady operacyjne 75x90 cm,

- koszule chirurgiczne i potoznicze M/L, XL/XXL?

Proponowane wymiary wynikaja z szerokosci konstrukcyjnej tkaniny, natomiast zastosowanie
w koszulach dwéch uniwersalnych rozmiaréw znacznie ulatwia ich obieg na Oddziatach.

Odpowiedz 28
Tak, Zamawiajagcy dopusci.

Pytanie 29

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby przescieradta, serwety 1 podklady operacyjne byty w pelni
zgodne z normg PN-EN 13795, a zatem wymaga migdzy innymi, aby byly wykonane z tkanin
nieprzemakalnych?

Odpowiedz 29
Tak, Zamawiajacy wymaga,

Pytanie 30

Czy Zamawiajacy dopusci fartuchy operacyjne o konstrukeji jak ponizej:

- pole krytyczne z tkaniny poliestrowej z nitkg weglows o gramaturze 120 g/m2,

- pole niekrytyczne z tkaniny o skladzie 55 - 60% baweina, 40 - 45%, o gramaturze 125
g/m2,

podlegajace praniu, suszeniu i sterylizacji przy zachowaniu wiladciwosci przez 100 cykii?
Proponowany fartuch ma tozsame wlasciwodci z o pisanyin przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 30
Zgodnie z odpowiedzig nr 371 38.

Pytanie 31

Czy Zamawiajacy dopusci odziez chirurgiczng wykonang z tkaniny w pelni zgodnej z
norma PN-EN 13795 o skladzie 48% bawekna, 52% poliester?

Proponowana odzicz jest obecuie najpopularniejszym wyrobem na Rynku i spetnia
oczekiwania Uzytkownikéw zaréwno pod wzgledem komfortu pracy, jak i pod wzgledem
spelniania przepiséw zwigzanych » blacg w surowym rezimie sanitarno-eprdemiologicznym.

Odpowiedz 31
Zgodnie 2 odpowiedzig nr 37 1 38.

Pytanie 32

Zamawiajacy wymaga dzierzawionej odziezy operacyjnej zgodnej z norma PN-EN 1149-5.
Norma ta dotyczy whasciwosci elektrostatycznych odziezy ochronnej w sektorze
elektrotechniki stosowanej w strefie zagrozenia wybuchem. Nie ma wigc bezposredniego
przetozenia na odziez operacyjng.

Czy majac na uwadze powyzsze, Zamawiajacy odstapi od wymogu zgodnosei z normg PN-
EN 1149-5 dla dzierzawionej odziezy chirurgicznej?
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Odpowiedz 32
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33
Czy Zamawiajgcy dopusei fartuchy wiazane trokami?

Odpowiedz 33
Tak, Zamawiajacy dopusci fartuchy wiazane trokami.

Pytanie 34
Czy Zamawiajacy dopusci odziez chirurgiczng bluza + spodnic z tkaniny bawelniano
poliestrowej z widknem weglowym o zawartoéci bawelny 69%, zgodna z normg PE-EN
13795 jako nowy wyrdb?

Odpowiedz 34
Tak, Zamawiajgcy dopusei.

Pytanie 35
Czy Zamawiajacy dopusci odziez chirurgiczng bluza + spodnie z tkaniny bawelniano
poliestrowej (50%/50%), zgodnej z norma PE-EN 13795 pod wzgledem pylenia i
parametréw wytrzymalosciowych jako wyrdb nowy?

Odpowiedz 35
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 36
Czy Zamawiajgcy dopuscei pranic w temperaturze do 70 stopni C zapewniajgce skuleczng
dezynfekcje?

Tymeczasem, zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy prawo zaméwiefi publicznych: ,,Opisujac
przedmiot zaméwienia przez odnicsienic do norm, ewopejskich ocen (eclmicenycly,
aprobat,specyfikacji technicznych i systeméw referencii technicznych [...] zamawiajacy jest
obowiazany wskaza¢, ze dopuszcza rozwiazania réwnowazne opisywanym, a odniesieniu
takiemu towarzyszg wyrazy "lub réwnowazne"."

W orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawezej podnosi sie, ze ,,Wykladania art. 29 ust.
3 p.z.p. nie pozostawia watpliwosci, ze po stronie Zamawiajacego w przypadku, gdy
sporzgdza opis przedmiotu zamdéwicnia przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub
pochodzenia, ze obowigzany jest poza wskazaniem okreélenia "lub réwnowazne" réwnies,
podu¢ wyznaczniki dopuszezonej réwnowaznosel, ktére beda stanowily wytyczne przy
dokonywaniu oceny ofert, Zamawiajagcy powinicn zatem wskazaé opis réwnowazno$é w
sposéb jasny, arozumnialy i precyzyjny (j. opis lego co bedzie uwazal za oferte réwnowazna.
Tym samym pomimo, ze w ustawie 7z 2004 r - Prawo zamoOwien publicznych nie
wyatlykulowano  wprost  przepisu  nakazujgcego  Zmawlajgoemu  opisanie  sposobu
potwierdzania rownownznosci oferowanych rozwigzan, to jednak wobec obowiazku
Jednosnacaiego i wycsepujgeege oplsauia przediniotu zamdéwienia oraz dopuszezenia
rozwigzan rownowaznych (art. 29 ust. 1 i 3 p.z.p., art. 30 ust. 4 p.z.p.), opisania sposobu
przygotowania ofert, a takze sposobu ich oceny (art. 36 ust. 1 pkt 10 i 13 p.z.p.), nalezy
przyjac, ze Zamawiajacy by mogt ocenié, czy oferowane rozwigzania réwnowazne, spelniaja
wymog réwnowaznosci, zgodnie z art. 30 ust. 5 p.z.p., musi je odnie$¢ do co najmnicj
minimalnych wymagai opisanych w SIWZ." (por. wyrok Krajowej Izby Odwolawczej z dnia
16 listopada 2016 roku, sygn. KIO 2068/16).

Majac na uwadze, iz Zamawiajacy nie opisal parametréw réwnowaznych w
opisany powyzej sposéb - utrudnil on tym samym potencjalnym wykonawcom
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zamdwienia publicznego przygotowanie i zlozemie ofert w przedmiotowym
postepowaniu. Tym samym nalezy uznaé, iz postepowanie jest obarczone niemozliwa do
usuni¢eia wada, ktérg nalezy rozpatrywaé w kontekscie art. 146 prawa zaméwien
publicznych. Z tego wzgledu prosimy o podanie konkretnych parametréw
réwnowaznych, ktére moga postuzy¢ do przygotowania przez nas oferty.

Odpowiedz 36
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 37
Czy Zamawiajgcy dopuscei fartuch chirurgiczny wykonany w polu krytycznym z tkaniny o
gramaturze 130 g/m2?

Odpowiedz 37
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 38
Czy Zamawiajgcy dopusei fartuch chirurgiczny wykonany w polu niekrytycznym z
tkaniny bawelniano poliestrowej (50%/50%) o gramaturze 155 g/m2, zgodnej z normg PE-
EN 13795 pod wzglgdem pylenia i parametréw wytrzymatosciowych?

Odpowiedz 38
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 39
Czy Zamawiajgcy dopusci fartuch chirurgiczny wykonany w polu niekrytycznym z
tkaniny bawelniano poliestrowej z widknem weglowym (69% bawelna, 30 poliester, 1 %
widkno weglowe) o gramaturze 150 g/m2 w pelni zgodnej z normg PE-EN 137959
W tym miejscu zwracamy uwage, Ze w opisie przedmiotu zaméwienia Zamawiajaey
nalozyl na potencjalnych wykonawcéw zaméwienia publicznego obowigzek zapewnienia
opisanych ponizej standardéw jakosciowych wykonania zaméwienia:

1) Posciel wynajmowana musi posiada¢ sktad surowcowy 50% bawelny, 50%
poliestru, gramatur¢ minimum 150g/m7‘temperamra prania 95°C i mozliwo$¢
sterylizacji otaz posiadaé wlasciwodci bakleriostatyczne.

2) Fartuchy operacyjne barierowe muszg byé wielokrotnego wuizytku z
mozliwoscig sterylizacji, wykonane na bazie dwdich tkanin, pole krytyczne
tkanina poliestrowa z dodatkiem wiékna weglowego o gramaturze 135g/m?, w
polu niekrytycznym tkanina bawelniano-poliestrowa o zawartosci bawelny
54,6%, poliestru 44%, wlékna weglowege 1,4%. Ilo§¢ krotnosci prania,
suszenia [ sterylizacji minimum 140 eykli. Farluchy muszg posiadaé trwale
oznakowanie Tagiem (chipem) w technologii RFID UHF umozliwiajacym
Wykonawey 1 Zamawiajgcemu rejestracje ilosoi kolejnych cykli prania. I'artuchy
musza  spetnia¢ wymogi badania barierowodci w  warunkach na mokro
preeprowadeone sgoduie 2 nounani PN-EN ISO 22610 i PN-EN 13795, Wyrdb
musi posiada¢ wpis do Rejestru Wyrobéw Medycznych zgodnie z ustawg z dnia
20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 211 z pézn. zm.))
lub inny dokument potwierdzajacy dopuszczenie do obrotu tego $rodka na terenie
RP lub Unii Europejskiej i deklaracje CE oraz spelmiaé warunki dyrektywy
unijnej 93/42/EWG
Odziez barierowa wielokrotnego uzytku powinna by¢ odpylona, wygladzona
w tunelu finiszer. Skladanie odziezy barierowej wielokrotnego uzytku
powinno odbywaé si¢ za pomocy automatycznej skladarki. Wykonawea
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zobowigzuje si¢ do dostarczenia kompletéw fartuchéw chirurgicznych w
opakowaniu foliowym zabezpieczajacym na czas transportu oraz
przygotowanych do pézniejszego procesu sterylizacji. Wyzej wymieniony
asortyment winien by¢ przewoiony w sztywnych opakowaniach
zapobiegajacych uszkodzeniom. Fartuch operacyjny barierowy musi byé
Zapinany na napy i posiadaé oznaczenie rozmiaru fartucha indywidualnym

kolorem wykoiiczenia laméwki przy szyi.
Zamawiajacy réwniez i w tym wypadku nie opisal parametréw réwnowaznych w
zakresie dotyczacym norm i nazw wlasnych. Takie dzialanie uniemozliwia

przygotowanie oferty przez wigksze grono wykonawcéw (mamy wi¢c do czynienia z
zawezeniem konkurencji).

Odpowiedz 39
Tak, Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 40

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie alternatywnych metod odpylajacych fartuchy i
ubrania operacyjne, wzglgdnie dopusci inne metody zapewniajgce ten sam efekt? W
zmodyfikowanym opisie przedmiotu zaméwienia wskazano bowiem, ze »Wykonawca
zobowiazany jest posiada¢ urzadzenie do obrobki fartuchéw i ubraf operacyjnych w
pozycji wiszgce] - za pomocg gorgcego powietrza, umozliwiajace ich odpylenic i
zapewnigjace automatyczne skladanie. W ocenie Wykonawcy podobny efekt mozna
osiggng¢ stosujac zamienne rozwiazania.

Odpowiedz 40
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 41

W punkeie II. 10 Szczegélowego opis przedmiotu zaméwienia Zamawiajagcy wymaga
przedstuwioniec Wynikéw badan mikrobiologiczuych 2 1 pdlrocza 2019 . wykonanych w
Wojewodzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej lub innym Akredytowanym Laboratorium
Mikrobiologicznym: czystosci mikrobiologicznej odziezy ochronnej, bielizny szpitalnej,
materacy, czystodci mikrobiologicznej rgk pracownikéw, czystoscl mikrobiologicznej
powierzehni plaskich, czystosci mikrobiologicznej pojazddw i wozkéw transportowych.

Czy Zamawiajgcy dopusci przedstawicenic badan bavdzigj aklualnych (z T pétrocza roku
2020)7

Majagc na uwadze powyzsze, wnosze o udzielenie niezbgdnych wyjasnien w
przedstawionym powyze] zakresie oraz o dokonanie stosownej zmiany tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia wraz z jednoczesnym przedtuzeniem terminu skladania
ofert.

Utrzymanie obecnego brzmienia wskazanych powyzej zapiséw SIW7, w occnic
Wykonawey, w sposob istotny moze wplynaé na ograuczenic konkuwencji poprzez okredlenie
wurunkow udzialu w postepowaniu. Pouadlo zawezenie (0 powoduje, Ze naruszona zostaje
casada uczeiwej  konkurencji  poprzez nieuprawniono 1 nieuzasadnione ograniczenic
mozliwodci potencjalnych wykonawcéw na udzial w niniejszym postepowaniu. Wszelkie
powyzsze uwagi i zastrzezenia Wykonawcy w przypadku ich uwzglednienia w zaden sposéb
nie ograniczg jakosci wykonania przedmiotu zaméwienia, a Jjedynie pozwolg Zamawiajgcemu
na zwigkszenie konkurencyjnosci i uzyskanie oferty faktycznie najkorzystniejszej w obecnych
warunkach rynkowych.

Ponadto, takie dziatanie Zamawiajacego moze nosi¢ znamiona naruszenia zasad
uczciwej konkurencji. Informuje¢ bowiem, ze w literaturze przedmiotu podnosi sie, ze
»0bowigzek przestrzegania zasady uczciwej konkurencii przez zamawiajgcego zaroéwno na
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etapie przygotowania, jak i prowadzenia postepowania znajduje swoj wyraz w przepisach
odnoszacych si¢ do poszczegdlnych instytucji i rozwigzan ustawowych. W szczegdlnosei
warto zwrocié uwage na regulacje odnoszgce sie do opisu przedmiotu zamdwienia i
warunkow stawianych wykonawcom ubiegajacym si¢ o udzielenie zaméwienia. Na etapie ich
okreslania przez zamawiajgcego moze dojs¢ do proby ograniczenia konkurencji przez
zawgzenie kregu wykonawcow ponad potrzebe zapewnienia, ze zaméwienie bedzie
wykonywa¢ wykonawca wiarygodny i zdolny do jego realizacji” (por. M. Stachowiak; Art. 7.
W: Prawo zamowien publicznych. Komentarz, wyd. VIL. Wolters Kluwer Polska, 2018).

...... wyraza jedynie swoje obawy oraz ma nadzieje, ze Zamawiajacy pozwoli
zapoznaé si¢ ...... z merytorycznymi opracowaniami wskazujacymi na celowodé dzialania
Zamawiajgcego oraz potwierdzajacymi faktyczne korzysci, jakie wynikajg ze stawianych
wymogow, jak rowniez fakt, ze sg to jedyne rozwigzania pozwalajace na zapewnienia
odpowiedniej jakosci ustug,

Majagc na uwadze powyzsze stanowisko ....... jeszcze raz podkresla, ze
zaproponowanc zapisy SWIZ sa w ocenie ...... niecelowe i nie stanowia proporcjonalnych
rozwigzan dla tego rodzaju ustug, przez co takie dzialanie moze w sposéb nieuprawniony
narusza¢  konkurencj¢ oraz faworyzowaé wykonawcéw stosujgeych jedynie jedna
z okreslonych metod prania.

Odpowiedz nr 41
Tak, Zamawiajgcy dopuszeza przedstawienie badar bardzicj aktualnych (z I pétrocza roku
2020).

Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 38 ust.1 pkt.3 oraz art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (Dz. U. z
2019 poz. 1843 z pdzn. zm.)

Prezes Zarzadu Ostrzeszowskiego
Centrum Zdrowia Sp. z 0.0
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